UF: MINAS GERAIS
MUNICiPIO: OURO PRETO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

DEMONSTRACAO DA EXECUCAO
ORCAMENTARIA

Lei 4.320/64

19 abr 2022 13:36
FOLHA: 1

AGOSTO
2021

RECEITA ORGAMENTARIA
RECEITA EXTRA-ORGAMENTARIA
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

TOTAL:
RECEITA
Soma:
Déficit:
T O'T A |\L3
DESPESA

Créditos Orgamentédrios e Suplementa:
Créditos Especiais

Créditos Extraordinarios

SOMA:

Superavit:

TOTAL:

ATIVO
ATIVO
ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL
REALIZAVEL
ATIVO PERMANENTE
IMOBILIZADO
VALORES
Soma do Ativo Real:

Passivo Real a Descoberto:
TOTAL:

RECEITA

0,00
19.024.150,07
1.348.113,45
20.372.263,52

- BALANGO FINANCEIRO

DESPESA
DESPESA ORGAMENTARIA

DESPESA EXTRA-ORGAMENTARIA
SALDO PARA EXERCICIO SEGUINTE
TOTAL:

BALANGO ORGAMENTARIO

PREVISAO EXECUGAO

0,00
16.714.708,00
16.714.708,00

FIXAGCAO
16.714.708,00

0,00
15.307.279,52
15.307.279,52

EXECUGAO
15 307279, 52

16.714.708,00 15:307.279,52

16.714.708,00 15.307.279,52

BALANGCO PATRIMONIAL

=32.227.721,74
-33.598.576,47
2.976.307,21
-36.574.883, 68
1.370.854,73
1.281.443,06
89.411,67

=32 4227721, 74

PASSIVO
PASSIVO

PASSIVO FINANCEIRO

RESTOS A PAGAR

DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS A C
PASSIVO PERMANENTE

DIVIDA FUNDADA INTERNA

Soma do Passivo Real:

SALDO PATRIMONIAL

39.459.960, 60
7.232.238,86

TOTAL:

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

VARIACOES ATIVAS

TOTAL VARIAGOES ATIVAS:
DEFICIT VERIFICADO:
TOTAL GERAL:

0,00
15..307..377,89
15.307.377,89

VARIACOES PASSIVAS

DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS
TOTAL VARIAGOES PASSIVAS:

TOTAL GERAL:

Juwra ieeztiha da Matta
Diretora do Departamento de Contabilidade
CRC: 29854

15..307..279, 52
2.091.847,85
2.976.307,21
20.375.434,58

DIFERENCAS
0,00
-1.407.428,48
-1.407.428,48

DIFERENCAS
-1.407.428,48

-1.407.428,48

-1.407.428,48

7.232.238,86
6.906.821,91
6.406.799,53
874.564, 64
-374.542,26
25.416,95
325.416,95
7.232.238,86

7.232.238,86

98, 37
15.307.377,89

15.307.377,89




